
 1

 
SMLOUVA  O  DÍLO 

sjednaná podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku 
 
 

Objednatel: Lesy města Písku s.r.o. 
  Flekačky 2641 
  397 01 Písek 
  Zastoupená: jednatelem ing. Václavem Zámečníkem  
  IČ: 25186477  DIČ: CZ 25186477  
    
 
Zhotovitel: LESNÍ PROJEKTY České Budějovice, a.s. 
  Žižkova 23, 

370 01 České Budějovice 
Zastoupené: Ing. Jiřím Heydou, předsedou představenstva a.s. 
Ve věcech odborných:  ing. Jiří Heyda 
IČ: 25161849  DIČ: CZ 25161849 
Bankovní spojení: KB Č. Budějovice, č.ú.:  575 137 0267 / 0100 
 
 

I.  Předmět smlouvy 
 Předmětem smlouvy je zpracování změn lesního hospodářského plánu (LHP) s dobou 
platnosti od 1.1.2023 do 31.12.2027 po rozsáhlých kalamitních těžbách pro lesní majetek 
města Písku, jehož rozsah činí 6.665 ha.  
 
Předmětem změn LHP bude: 

1.) Vlastní terénní šetření se zachycením holin a 1. věkového stupně. Rozlišení ploch se 
zalesněným SM (bez nároku na dotaci) od ploch s dřevinami dotovanými (BK, DB, 
JD atd.). Tomu musí předcházet konzultace s hajným kde a na co se zaměřit, co 
zahrnovat do holin – nebo dávat přednost ředinám s návrhem dotěžení, která část 
úseku je zasažená více, která méně. Odsouhlasen bude věk a zastoupení dřevin, návrh 
zalesnění holin – případně musí upozornit na části, kde se zalesnilo a taxátor tu část 
prošel ale nepodchytil zalesnění. 

2.) Holiny a 1.vst. budou označeny vždy s indexem od konce abecedy (1x, 1y, 1z…., 0x, 
0y…) a bude jim přiřazen věk dle roku zalesnění k 31.12.2022 

3.) Psk s výrazně sníženým zakmeněním si ponechají věk k počátku platnosti LHP, ale 
získají také index – např 7x. Malé zbytky porostů budou sloučeny s vedlejším 
porostem obdobného charakteru. Obecně přístup k vytváření nových psk. – zjm – 
ředina – holina – spíše více generalizovat (kromě již zalesněných (podsadby??) nebo 
pro zalesnění připravených ploch, které jsou dané). 

4.) Psk. uvedené v bodu 5 a 6 budou psány do čistého Taxu a PHS bude vytvořen podle 
nové vyhlášky k OPRL s tím, že HS s parametry u/o zůstanou z LHP platného 
k 1.1.2018. 

5.) Popis u nových psk. bude standardní, u starých psk. (7x)  se jen doplní např.  …. 
vytěžena většina SM. – uvádět čísla oplocenek?? 

6.) Kategorizace lesů se nemění 
7.) Majetkový podklad (parcely) se nemění 



 2

Změny LHP budou zpracovány dle zákona o lesích č. 289/1995 Sb., vyhlášky MZe ČR o 
lesním hospodářském plánování č. 84/1996 Sb. (ve znění platných k datu podpisu smlouvy).  
 
V novém LHP budou respektovány výměry některých porostních skupin zařazených v žádosti 
o dotace (resp. z kontrolních měření SZIFu) 
 
 
II. Termíny pro zpracování změn 

 
Doba plnění zakázky:     15. 7. 2022 – 31.1.2023. 

 
 

III. Cenová ujednání 
1.  Cena díla byla stanovena dohodou ve výši  100 Kč/1ha LHP bez  DPH. 

Celková cena činí za dílo 666 500,- Kč bez DPH. 
2.  Smluvní strany se dohodly, že fakturace bude probíhat za každý uplynulý měsíc na základě 

v terénu aktualizované plochy LHC. 
3.  Splatnost faktur je stanovena na 14 dnů od doručení faktury a odsouhlasení faktury 

zadavatelem. 
4.  Případné vícepráce budou projednány a následně písemně objednány a úhrada bude 

provedena po jejich vyčíslení po ukončení prací. 
 

IV. Odstoupení od smlouvy 
1.  Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od uzavřené smlouvy je možno v případě neplnění 

parametrů uvedených v odstavci I. Této smlouvy. 
 
V. Smluvní pokuty 
V případě, že zhotovitel nedodrží konečný termín předání díla uvedený v bodě II. této 
smlouvy zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z konečné ceny 
zakázky za každý týden prodlení. 
 
VI. Ostatní ujednání 
1.  Zhotovitel se zavazuje, že bude chránit údaje a informace zjištěné při plnění této smlouvy 

před třetími osobami. 
2.  Veškeré práce budou zhotovitelem prováděny na jeho nebezpečí 
3.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou kopiích s platností originálu a nabývá platnosti 
      podpisem obou smluvních stran. 
4.  Obě smluvní strany prohlašují, že problémy vzniklé v průběhu zpracování díla budou řešit 
    v mezích nevybočujících z pravidel dobrých mravů. 
5.  Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v „Registru smluv“ 
 
 

V Písku dne 03.08. 2022 
      zhotovitel:                 objednatel: 
 
 
 
 
  Ing. Jiří Heyda           Ing. Václav Zámečník 
předseda představenstva a.s.                                      jednatel s.r.o. 


